Fls. 55“?.,III
?

.b-llll

”

luª.',

.

:

ILWPIII

-

!
lí

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ »» ,

REQUERIMENTO Nº 159/2023 AP FãOVADO
Sala das Sessões 0“! 421.23

Câmara Municipal de Campo Largo - PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski ªnior, VEREADOR que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, REQUERER que seja colocado em discussão e votação do Plenário, ao
poder Executivo deste município, a ADEQUAÇÃOJO CENTRO ªloe
HOSPITAL_AR PARA&POSSIBILITE ATENDIMENTOS DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS E EXAMES DE MÉDIACOMPLEXIDADE, deste município.

Esta proposição legislativa se faz necessária pois disponibiliza aos
usuários do sistema o atendimento com outros profissionais da área da saúde, uma vez
que a média complexidade ambulatorial é composta por ações e serviços que visam
atender aos principais problemas e agravos de saúde da população e a utilização de
recursos tecnológicos, para o apoio diagnóstico e tratamento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 14 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ [537,/ oiªFONE: (41) 3392-1717 , ,

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br la'! lªHome page: www.campolargo.pr.leg.br 129